

OBRA: **CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE ENSINO MÉDIO, URBANA, TIPO I, COM 6 (SEIS) SALAS DE AULA, NO DISTRITO DE IBUAÇU, NO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE**

SERVIÇO: **ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA - SEM DESONERAÇÃO, ENCARGOS SOCIAIS INCORPORADOS NO PREÇO UNITÁRIO**

UNIDADE: %

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
93563	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	1,00	4.029,30	4.029,30
93564	APONTADOR OU APROPRIADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	1,00	4.636,22	4.636,22
101389	AUXILIAR DE TOPÓGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	0,10	3.436,53	343,65
18610	COMPUTADOR	UNxMÊS	1,00	170,00	170,00
93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	1,00	4.817,36	4.817,36
18585	ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO	HxMÊS	0,15	25.381,61	3.807,24
93567	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	1,00	23.099,28	23.099,28
18612	PLOTTER	UNxMÊS	1,00	320,00	320,00
18604	SERVENTE	HxMÊS	1,00	3.657,84	3.657,84
100534	TECNICO DE EDIFICACOES COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	1,00	5.784,70	5.784,70
100321	T É CNICO EM SEGURAN Ç A DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	1,00	5.556,55	5.556,55
94296	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	0,10	7.141,19	714,12
18617	VIGIA	HxMÊS	1,00	3.687,34	3.687,34

TOTAL SIMPLES 60.623,60

TOTAL PARA 12 MESES 727.483,20

FRAÇÃO DE 100% 7.274,83

BDI: 22,42% 1.631,02

TOTAL GERAL 8.905,85